
   

 

   
 

VÄHÄERILAISET RETKIOPASTUKSET 

 
 

 
 

Koe mystiikan ja rautakauden Vähäkyrö aikamatkaillen vähäerilaisen 

oppaan johdolla Vähänkyrön patikkareiteillä ja tutustumiskohteilla.  

Ryhmävaraukset min. 8 hengen ryhmille. Kysy ryhmällesi myös räätälöityjä 

retkiä! 

 
Toteutukset 28.4.-19.6. ja 4.8..-2.11.2025: 
 
KIRKKOSAAREN MYSTEERIT 3 h / 2 km min. 8 hlö      250 e 

Mikä on totta ja mikä tarua Vähänkyrön Kirkkosaaressa rautakaudelta keskiajalle? Pohdimme muinaishaudoista 

tehtyjä löytöjä, kristinuskon ajoitusta alueella ja sen rinnakkaiseloa pakanauskon kanssa, sekä viikinkiaikaa. 

Kuulemme legendoja Kirkkolampeen upotetuista kirkonkelloista ja venäläiskasakoiden hautausmaasta. Tauko 

omakustanteisesti Kirkkosaaren nuotiopaikalla, Cafe Kanttorilassa, tai ryhmävarauksella Savilahti-talolla. 

 

JÄTINTIE -AINUT LAATUAAN 3 h / 3 km min. 8 hlö      250 e 

Harpo jättimäisin askelin aikamatkalle Vähänkyrön rautakauteen. Vähäkyröläisellä Orko -nimisellä pellolla 

sijaitsee muinainen mysteeri, lähes 1400 vuotta vanha rakennelma, Suomen vanhin kivisilta. Jätintieksi kutsuttu 

silta on rakennettu merovingiajalla ja pystytty ajoittaa vuosille 600-650 jaa. Mihin tarkoitukseen silta on 

rakennettu? Millainen Jätintien ympäristö on ollut? Miten läheiset jätinröykkiöt liittyvät siltaan? Mitä 

mielenkiintoiset hautalöydöt kertovat meille vähäkyröläisistä esi-isistä? 

 

VÄHÄKIVA VIIKINKISEIKKAILU 3h/ n. 2km/ min. 8hlö, lapset aikuisen seurassa!    150 e 

koe vähäkiva viikinkiseikkailu Kirkkosaaressa -ihmettele, taistele, tutki, liiku, leiki ja seikkaile! Oppaana viikinki, 

Lapsille viikinkivarusteet. Retken aikana mm. miekkailua ja muistoksi itsetehty koru. Kirkkosaaren nuotiopaikalla 

makkaranpaistomahdollisuus. Omat retkieväät, istuinalusta, sään mukainen vaatetus ja jalkineet. Sopii hyvin 

luokkaretkeksi! 

 

 

 

Ennakkovaraukset ja yhteystiedot kääntöpuolella! 

                    

 

 



   

 

   
 

Toteutukset 28.4.-6.6. ja 4.8..-2.11.2025: 
 

MUINAISTEN MERIPIHKAHELMIEN JÄLJILLÄ 6h / 7 km min. 8hlö  300 e 

Silmäkiven ympärille kasatusta valtavasta jätinröykkiöstä paljastuu arkeologisissa tutkimuksissa 

meripihkahelmiä, kulta- ja pronssikoruja, aseita ja todennäköisesti ihmisen sääriluu. Samasta röykkiöstä 

todetaan 2 polttohautausta ja ajanjaksolle epätyypillinen ruumishautaus. Vähänkyrön alueella on vaikuttanut jo 

rautakaudella yhteisö, jonka merkittäviä elinkeinoja on ollut maanviljelyn ja pyynnin lisäksi kaupankäynti. Asuiko 

muinaisessa yhteisössä Vallinmäellä mahti-isäntä ja -emäntä, jotka vaurastuivat turkiskaupalla? 

 

VÄHÄKYRÖLÄÄSET HÄJYYLYT JA KURINPITOTOIMET 8 h / 9 km min. 8hlö 300 e 

Retkeile opastetusti patikkareitistöllä Kruutarista mestoosplassille ja kuule tarinat Kallen kujanjuoksuusta, 

Pirkon päätymisestä piiskoopaluhun, sekä Matti Heikinpojan ja Kaisa Juhontyttären rakkaustarinan 

päättymisestä siihen kaikkein raskahimpaan tuomioon Mestoosplassilla. Millainen oli kylänkierto, pitäjäkuri tai 

oltermannihallinto? Mitä teki ammatikseen nostaja ja mestaaja? Tunne nahoissasi entisaikain vähäkyrölääset 

kurinpitotoimet, selkäpiitä karmivat tuomiot 1600-luvun pöytäkirjoista. Miten kävikään Kertulle, Valpurille, 

Elinalle ja Pritalle 1658 noitakäräjillä? 

 

VÄHÄKIVA METSÄRETKI LASTEN KANSSA / 3h /n. 2km min. 8hlö    150 e 

Huom! Toteutukset patikkakaudella 28.4.-30.6. / 4.8.-2.11. Lapset aikuisen seurassa! 

Jos metsään haluat mennä nyt... koe vähäkiva retki lintutornille metsän asukkien johdattelemana! Haista, 

maista, tutki, liiku, leiki ja seikkaile! Reitillä kuljetaan opastetusti ja tehdään elämyksellisiä luontotehtäviä. 

Eväshetki Ojaniemen laavulla, omat retkieväät mukaan. Omat retkieväät, istuinalusta, sään mukainen vaatetus 

ja jalkineet. Sopii hyvin luokkaretkeksi! 

 

 

Ennakkovaraus lomakkeella:  

 

 
 

Skannaa puhelimella! 
  

tai hae verkkoselaimella: 
https://forms.office.com/e/zqwAef7Eq1 

  
Lisätietoja: yhteispalveluvahakyro@vaasa.fi / 06 3258 400 

 

https://forms.office.com/e/zqwAef7Eq1
mailto:yhteispalveluvahakyro@vaasa.fi
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